ad hoc s[iecialiler ad Sedem A|)Ostolicam desti-

natos , niii)er nobis exbibila continebat
,
quod

qiiondam Sanctius natiis clane iiieinoriae Alfonsi

regis Caslelhc ac Legionis consors tuus et tu,

tertio consanguinilatis gradu vobis muluo atti-

nentes, necnon et alias tertio affinitatis gradu con-

juncti, ex eo ([uod ideni Saiictius cognoverat car-

naliter Mariam Alfonsi de Uzero, libi terlio gradii

consanguiiiitatis conjiinctam, quurum etiam San-

ctii et Maria; Alfonsi filiain quamdam tu de sacro

funte levaveras : vivente qiiuque tunc qiiondam

Guillelma nata Gastonis de Beart, quam idem

Sanctius jier verba de pra;senti receperat in

uxoiem, et a qua uon fuit seutentialiter separatus,

' Ep. cur. I. ' Ep. cur. Lsxs.
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licet iiiter ipsos Saitttiimi et GiiiUelniam taniulis

non fuerit co|iiilci siibsecuta; de facto niatrinio-

nium, seu potius contubeiniinn, invicem con-

traxistis, et liilrctos filios nobiles viros Fernan-

diim, Petrum et Pliilippum fratres, ac dilectas in

Cliristo niias nobiles nnilieres Isabellam et Bea-

tricem sorores eorum, tuos el i[)sius Sanctii nalos,

hujusmodi contubernio procreaslis.

« Cum autem ex iis iidem Fernandus, Petrus

et Philippns , ac Isabella et BcMtrix defectum,

quininio defectus natalium patiantur, nobis hunii-

liler supplicasti, ut pio tibi et eis compalientes

affeclu, et agentes misericorditer in hac jiarte

cum eis providere ipsis de plenariffl legitimalionis

beneflcio misericorditer dignaremur. Nos igitur,

atlendentes quod sicut iide dignorum leslimonio

accepimus, tu demum per landabilis et honests

conversationis, et vitae meritum super iis a te ma-
culani commendabiliter expiasti ; quodque prae-

fati Fernanlus, Petrus et Philippus, ac Isabella

el Beatrix hujusmodi delectum nalalium suppleut

virtule laudabilium meritorum, redimentesfavore

prudentiae quod ortus odiosus ademit, sicqiie

prosapiam regaUs generis morum eleganlia, et

operibus virtutum adornant; dignum reputainus

et congrunm, ut eos prsecipuis gratiis et favoribus

attollamus.

Tuis itaque supplicationibus incliuati eos-

deni Fernandum, Pelrum et Pbilippum, ac Isa-

bellam el Beatricem legitimatioiiis titulo deco-

ranles, ut iidem Fernandus, Petrus, et Philippus

aclsabella et Beatiix, hujusmodi defectu seu de-

fectibus nalalium non obstaulibus , ad omnes

honores omnesque dignitates, Ecclesiasticos et

mundanos , religiosos et saeculares, etiam stalui

regio congruentes, et quoslibet actus legitimos,

prout eorum cuilibeiobvenerint,velquomodolibet

provenire possunt, assumi et adinitti licite va-

leant; ijisique illos et illas assequi libere possint,

ct assecutos etiam retinere, sicut si eis defectus

liujusmodi illegilimitatis maculam non obstareiit;

cum iiisis, et eoruni quolibet de speciali gralia et

de Apostolica plenitudine potestatis dispensamus :

sperantes, quod tu et ipsi tanta; gratia? magnitu-

dinem memorise signaculis laliler alligetis, quod

veniatis in dilettionem oninium Conditori per

vitic virtuosae studium, et sancts matri Ecclesiae

per sincera; devotionis auguinenlum placere ju-

giter studeatis. NuUi ergo etc, nostiee legilima-

tionis et dispensalionis, etc. Datum Anaguiaj VIII

id, Septembris aimo vii b,

20. Aliis liiteris' ad eamilem reginam datis

significat, se ipsiiis filium Ferdinandum ad se-

ctaiidas virlutes, Ecclesiam colendam, [lacemque

cuni Alfonso et Feidinando patrui filiis contrahen-

dam esse adhortatum. Quas quiilam lilteras novo

Castelke et Legiouis regi scripta^ ob rei dignita-

tem afferendas duximus.

« Bonilacius, etc. Fernando regi Castelloe ac

Legionis illustri.

« Per Iiujnsmodi qiiidem legilimationem tibi

ac prffdictis fralribus, et sororibus liiistiluli regii,

cujiislibet dignitatis habilitatio gratiosa largitur,

legitimoruui acluum prn^statur auctorilas, paren-

tum aboletiir infainia,et totiiis domus regiae fama

dudum denigrata clarescit. Hsc est gratia, qua.'

i[isi domui pacem prceparat, salutem praestat, el

pandit aditum ad quietem. Hrec est qua^ ipsius

donius extollit culmina, eamque illuminat radiis

claritatum, si ejus cognoscatur effectus, si tu ac

iidem fratres et sorores tui eam in pacis obser-

vantiam convertatis. Verum quia donum gralia

ingratitudine tollitiir, sed gratia devote recognita

susci|iit incrementa ; ut crescat tibi beneficiorum

coUatio, de supernis exultes coelilus, perceptorum

gratus existas; sanctam matrem Ecclesiam, cui ob

hic obligatus esse nosceris in immensnm, sum-

mis studiis et efficacia operum cures more devoti

filii revereri, te sibi gratuin, fidelem et utilem

opportunis temporibus exbibendo : vitae decor te

reddat acceptum a \ux primordio juventutis :

erumpat thari filii vena cordis, et mel mansuetu-

dinis fuudat, lac fluat numditiae, quod peclus

bonorum operuin decursu niadescat, et de sinu

magistri coelestis in tuse mentis solium salutis

spargantur semina, quae votive crescant, ad de-

mum optatis fructibus increiiienta concludant.

21. « Cum aulein inter caetera, quae circa te

[iro lionore ipsius matris Ecclesiae, ac jiro tua et

aliorum [irocuranda quiele voliva seusibus nostris

occurruut, s|iecialiter afficteinus, ut dilecti filii

uobiles viri Alfonsus et Fernandus, nafl quondam
Fernandi patristui, quos ut nosti praemissa confln-

gunt, tibi reconcilientur ad gratiam ; et inter te

ac ipsos sedatis quibuslibet discordiarum anfracti-

bus, verae pacis amoenitas, et salufls concordia re-

formetur ; celsitudinem tuam rogamus et horta-

mur attenfe, in pacis et salutis actore paternis

tibi consiliis suadentes, quatenus prudenter aften-

dens, quod tanquam pius [irinceps, qui teneris

erga singulos benignitatem, et mansuetudinem

exercere, etc. » Adjungit [ireces, ut Cerdas in gra-

tiam adinissos pristinis bonis restituat. n Datum
Anagnise VI kal. Octob. anuo viib.Quo verooptata

pax in eo regno bellis civilibus concusso revoca-

retur, non contentus Bonifacius ad eam conci-

liandam regi ac reginac niatri scrifisisse, ut Alfon-

sum Ferdiiiandumque in gratiam admifterent,

Toletano archiepiscopo atque episcopo Seguntino

provinciam demandavit', ut in ea conijionenda

comparandaque sfreuueo|ieiain ac studium nava-

rent. Haec de rebus Hispanicis : jam ad Angflca-

nas digrediamur.

22. Censtts exigitur ab Eduardo solvendus.

— Ne Pontiflcia in Angliain jura obsolescerent,

cum jam annis undecim elapsis mille marcharum

' Ep. cur. Lsxxiu. — - Ep. cur. Lxsxi. > Ep. LSXSII.
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slerlintforuiii voctigal Etiuardiis Sedi A|iOstoliou!

iion solvisset, Bonifacius illuil ab co rcpclit ' :

<i Cum censiis, in(|uit, aiinuiis iiiiilc niaicliariiiu

sterliii^^oruiu a te, sicul iiosli, pra-ilicta;, (iiiniiruiu

lloinaiuc), liubealnr Ecclesia', tueriUiue jain |it'r

iindcciin annos proxiine |ir;i;leritos iii ip.Mus soiu-

lioiie cessatuiu, et eliani pii) ainio |na'senti teriiii-

iiando in proxinio testo beati MicbaeiisdeSeptem-

bri debealur ; serenilatein rc^iaiu requiriinus, et

loj^ainns altente, per A|)ostoiica tii)i scripta nian-

dantes, quateiius euiudem censuiu pro undeciiii

pra^dictis et islo prEcsenti annis dilecto tilio inagi-

slro barthoionuco de Ferenliiio canouico Londo-

iiiarum latori prssenliuni , iioslro et priHiictaj

i^kclesia; nomine, sublalo liiiatiouis et diificuitatis

iibice, lacias integre ac iiberaiiter assignari ; ita

4Uod, id gratum liabcnles, inagnificentiaiu tuani

Mossimus inde inerito coiumeiulare. Dat. Lateraui

XV kal. Apriiis anno vii ». Scribit Westinonaste-

riensis', hoc anno ab Eduardo oinniuiii ordinum
conventuin Lincolniaj habituin, atque ex eo 15oni-

lacio, qui Scoliam Sedis ApostoiiciE non Angiioe

slipendiariam cnntendebat, resiiondisse ; regisque

i:t procerum de ea re litteras adducit, de quibus

nos anno mccic occasione lilterarum Bonilacii

egiiiius.

23. Nonnulla privilegia regi Anglice concessa

a Bonifacio. — Addenda hic sunt nonnuila Apo-

stolica beneficia Eduardo seiiiori ac juniori, tuiu

Margaritae regiiuc concessa. Periuisil in i)riuiis\

Qagitante ita rege, ut regii famuii apud ipsius

capelianuiu sua criinina confessione sacra expia-

rent : a Tuis, inquit, suppiicationibus inciinali

aiictoritale tibi prajsentiuiu indulgemus, ut taiu

cierici quain laici tui servientes etfamiliares, pra;-

sentes et posteri, tuis obsequiis fainilianter in-

sisteutes, ()uando uon possent habere copiaiii pro-

prii sacerdolis, quoties oj)porlunuiu fuerit, possint

cappeiiano tuo eoruiu conDteri peccata : qui,

audita confessione ipsorum , eis pro commissis

poenitentiani saiutarem impendat, nisi taiia

fuerint, i)ropler()ua! fuerit ad Sedem Aposlolicani

specialiter recurrenduiu.Dat. Laterani V k.\\. Mar-

tii anno vii». Tum ipsi ac fiiio concessit. ul qucin

optarenl sacerdotem audiendis suis confessionibus

admoverent' : o Indulgemus, ut iibere possis,

quoties opportunum fuerit, discretiiiii tibi eiigere

confessorem, cl ei tua confiteri peccata. Daluiu ut

supra ». Regina) vero Margarita;, ut iii locis inter-

diclo suppositis, divinis a suo cappciiano peragen-

dis interesset% inodo inflicli interdicli rea non
esset : aiiaque hujnscemodi excitaiida^ et aienda)

pietalis causa tribuit'. Conformia suiit suj^eriori-

bus qua; de sacerdote a sacris ' confessionibus eli-

gendo , atque altare porlatiii* Ugoiii Biescnsi

. coinili ct Catharincc Constantiiiopolitaiue impera-

trici ' ciii etiam, iil ante(|uair. dies allucesceret,

divinis interessel*, permisit : « Proviso tamen,

iiKjiiit, (|U(i(i paice concessione hujusmodi utaris,

(|ui,i cuiii iii altaris oflicio iminolatur nosler Do-

iiiinus Dei Filius Jesus Christus, qui candor est

lucis ailernaj, congruit iiiiul non iii noctis (ieri

tenebris, sed in iuce. Dat. Anagnia) VI uon. Octo-

bris anuo vii ».

Ilis adjiingendum est, Jacol)o abbati luona-

sterii S. Paiiii trii)uisse ', ut in ara principe sacra

ceiebrare posset. Ex quibus constat, antiquitus

vetilum fiiisse, iie quis in patriarchaiium Urbis

Ecciesiarum ailaribiis pnecipuis injussu summi
PonliOcis inissarum soiemnia peragcret